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WSZYScy uczestnicy postepowania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zamoéwienia
publicznego

(wyjasnienia nr 4)

dotyczy postgpowania o udzielenie zamdowienia publicznego na: Przebudowe stadionu zuzlowego
wraz z zapleczem i infrastruktura towarzyszaca na terenie O$rodka Sportu i Rekreacji ,,Skalka”
w Swietochlowicach ul. Bytomska 40 oraz przebudowe i termomodernizacja budynku siedziby
Osrodka Sportu i Rekreacji ,,Skalka” - etap I przebudowy” wraz z uzyskaniem prawomocnego
pozwolenia na uzytkowanie.

Dzialajac na podstawie przepisu art. 38 ust. la ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pozn. zm.) Zamawiajacy przedklada odpowiedzi
na zlozone po terminie pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamdwienia. Pytania wplynely do Zamawiajacego w dniu 24.01.2018 r.

Pytanie nr 1

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialéw 1 urzadzen
rownowaznych, w stosunku do materiatéw i urzadzen wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy
o potwierdzenie, ze jako rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materiatéw i urzadzen, ktdre
beda posiadaly parametry rozwiazan projektowych jednak nie musza one spenia¢ tych cech
rozwiazan projektowych ktére sg nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuscit w postgpowaniu zastosowanie materialow i urzadzen réwnowaznych do
zaproponowanych w dokumentacji projektowej zgodnie z przepisem art. 29 ust. 3, art. 30 ust. 4
ustawy Prawo zaméwien publicznych, wszedzie tam, gdzie opisano przedmiot zamdwienia przez
wskazanie znakow towarowych, patentéw' lub pochodzenia materiatow i urzadzen, pod warunkiem, ze
rozwigzania réownowazne w tym zakresie zagwarantuja uzyskanie parametrow technicznych
o eksploatacyjnych takich samych lub zblizonych tj. nie gorszych od zalozonych w dokumentacji.
Natomiast pytajacy postanowienia specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w tym zakresie
pojmuje, jako generalng zasade dopuszczenia przez Zamawiajacego uzycia materiatlow i urzadzen
réwnowaznych.

Zamawiajacy jeszcze raz podkre§la, ze jako rownowazne dopuszcza uzycie materialow i urzadzen,
ktore bedg posiadaty parametry rozwiazan projektowych oraz warunki graniczne okreslajace zakres
réwnowaznosci.

Pytanie nr 2

W zwigzku z mozliwoscig dochodzenia przez strony odszkodowania przenoszacego wysokos¢
kar umownych prosimy o wprowadzenie postanowienia ustanawiajacego limit wszystkich kar
umownych w maksymalnej wysokosci 10 % wartosci wynagrodzenia brutto za caly przedmiot
umowy.




Odpowiedz
Zamawiajacy nie dokona zmiany umowy w proponowanym przez pytajacego zakresie.

Pytanie nr 3
Prosimy o wyznaczenie maksymalnych termindw w jakich Zamawiajacy bedzie zobowigzany do
zakonczenia czynnosci zwigzanych z poszezegdlnymi odbiorami.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyznacza maksymalnych terminow, w jakich bedzie zobowiazany do zakonczenia
czynnosci zwigzanych z poszczegdlnymi odbiorami.

Koniec czynnosci odbiorowych zalezny jest od jakosci wykonanych i zg%oszonych do odbioru robét
oraz ich zgodnoscei z przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 4

Prosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej, o ktorej mowa w § 11 ust. 1 pkt. 1i 7 do np. 5%,
pkt. 2-4 do np. 0,01%, pkt 6, 8-11 do np. 50 zt , 12-16. do np. 0,01%. Jednoczesnie prosimy o
modyfikacje poprzez zastgpienie sformutowania opoznienie, zwrotem ,.zwloka” w kazdym przypadku

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dokona zmiany umowy w proponowanym przez pytajacego zakresie.

Pytanie nr 5

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktorym Zamawiajacy przed skorzystaniem z mozliwosci
naliczenia Wykonawcy kar umownych, jak tez przed skorzystaniem z mozliwos$ci odstapienia od
umowy zawiadomi Wykonawce na pismie o zaistnieniu okolicznosci uzasadniajacych zastosowanie
kar umownych, jak tez odstapienia od umowy i wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na podjecie
odpowiednich dziatan.

Odpowiedz

Warunki naliczania karz oraz odstapienia od umowy zostaly opisane odpowiednio w § 11 oraz § 12
wzoru umowy. Zamawiajacy nie wprowadza modyfikacji zapisdéw umowy we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty materialow eksploatacyjnych (np. zrédet $wiatla w oprawach
oswietleniowych, ktérych koniecznos¢ wymiany wynika ze zwyklego zuzycia, a nie istnienia w nich
wad) w okresie gwarancji bedzie ponosil Zamawiajacy (tj. koszty zakupu ww. materialow
eksploatacyjnych oraz ich wymiany)

Odpowiedz
Koszty bedzie ponosil Zamawiajacy, pod warunkiem, ze zuzycie nie nastapi przed czasem (cyklem
zycia produktu) przewidzianym przez producenta/dostawce materialu w okresie gwarancji.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty przegladow gwarancyjnych i przegladu pogwarancyjnego ponosi
Zamawiajacy.

Odpowiedz

Koszty przegladow gwarancyjnych i przegladu pogwarancyjnego urzadzen, niezbgdne dla dochowania
przez Zamawiajacego warunkow gwarancji producenta ponosi¢ bedzie Zamawiajacy. Natomiast
koszty ogledzin, przegladow koniecznych do przeprowadzenia w zawigzku z usuwaniem wyniktych
wad i usterek oraz przegladu gwarancyjnego i pogwarancyjnego catosci wykonanych robot ponosi¢




bedzie wykonawca.

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze jest mozliwe zgltoszenie podwykonawcéw na etapie realizacji inwestycji,
a nie wskazanych w ofercie ani w umowie.

Odpowiedz

Zglaszanie badz tez zmiana podwykonawcow na etapie realizacji umowy jest dopuszczalna i nie
stanowi istotnej zmiany umowy (uwaga: odpowiedZ dotyczy typowego podwykonawstwa, a nie
podwykonawstwa opartego na zasadach okreslonych w art. 22a ustawy Prawo zaméwien publicznych
w celu wykazania spetniania warunkéw udzialu w postgpowaniu).

Pytanie nr 9

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszeza uzycie materialow i urzadzen
rownowaznych, m in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiatow i urzadzen dla
ktérych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegdtowymi danymi technicznymi osiagalnymi
jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajgc przy tym zadnych kryteribw oceny
rownowaznosci dla tychze materialéw i urzadzen do czego Zamawiajacy jest zobowiazany dla
zachowania w postepowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za
réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialow i urzadzen posiadajgcych parametry tozsame
z glownymi parametrami materialéw i urzadzefi opisanych w projekcie, ktére to parametry sa
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzadzenia.

Odpowiedz

Zamawiajacy unikal wskazania w projekcie budowlanym materiatéw i urzadzen, dla ktérych podano
nazwe producenta wraz z bardzo szczegdlowymi danymi technicznymi osiagalnymi jedynie dla
produktu wskazanego producenta. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materialéw i urzadzen
rownowaznych pod warunkiem, 2ze zagwarantuja one uzyskanie parametréw technicznych
i eksploatacyjnych nic gorszych od zalozonych w dokumentacji. Dla Zamawiajacego wszystkie
rozwiazania projektowe sg istotne.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze op&znienie po stronie Zamawiajacego w przekazaniu dokumentacji
projektowej, placu budowy, itp. bedzie stanowito podstawe do zmiany Umowy w zakresie wydluzenia
czasu realizacji przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewidziat mozliwosci zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy z powodow
wskazanych w pytaniu, natomiast dopuscil mozliwo$¢ zmiany postanowiei umowy w zakresie
terminu jej wykonania, w przypadkach zaistnienia okolicznosci opisanych w § 13 ust.2 wzoru umowy.

Pytanie nr 11

Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunigcia terminu zakoficzenia realizacji
z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego, Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty poniesione
przez Wykonawcg w zwigzku ze zmiana terminu (tj. w szczegélnosci koszty wykonania
zabezpieczenia przerwanych robot, utrzymania placu budowy i in.)

Odpowiedz
Zamawiajacy przewidzial mozliwo$¢ wprowadzenia zmian do postanowiefi umowy, dotyczacych
zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadkach okreslonych w § 13 ust. 4




i ust. 15 wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym platnos¢ wynagrodzenia naleznego Wykonawcy
bedzie si¢ odbywata na podstawie faktur czgsciowych wystawianych raz w miesiacu, zgodnie ze
stanem zaawansowania robdt, oraz na podstawie faktury koncowej. Jednoczesnie prosimy o usunigcie
limitu platnosci wynagrodzenia przewidzianego na rok 2018.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ fakturowania czesciowego. Wskazane w umowie kwoty limitu
platnosci za wykonanie roboty w poszczegdlnych latach wynikaja z podjetej uchwaly budzetowej
i wieloletniej prognozy finansowej i nie mogg by¢ przez Zamawiajgcego zmienione.

Pytanie nr 13

Prosimy o modyfikacj¢ postanowienia ujetego w § 5 ust. 7 umowy poprzez ustalenie, ze Wykonawca
dostarczy Zamawiajacemu dowody zaptaty wynagrodzenia na rzecz podwykonawcow przed uplywem
terminu zaplaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dokona zmiany umowy w proponowanym przez pytajacego zakresie.

Przewodniczacy Komisji Przetargowej
Michatl Palusinski
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